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Tydzień Języka Polskiego 

 Tradycyjnie co roku organizujemy „Tydzień Języka Polskiego”, w 
tym roku ta inicjatywa trwała od 6 do 10 listopada. Celem tej uroczysto-
ści jest popularyzacja języka polskiego, kształcenie sprawności ortogra-
ficznej oraz poszerzenie wiedzy z zakresu historii, kultury, języka i lite-
ratury polskiej. Każdego dnia odbywały się różnorodne zajęcia edukacyj-
ne. 

 Tydzień rozpoczął się od Narodowego Czytania, gimnazjaliści 
chętnie włączyli się do tej akcji, w tym roku czytane były fragmenty po-
wieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem“. Przedtem obejrzeli filmik, w 
którym Para Prezydencka RP zachęcała do wzięcia udziału we wspól-
nym czytaniu.  

 W ramach tygodnia uczniowie 
tworzyli ortogramy, ilustracje do 
przeczytanych nowel Henryka Sien-
kiewicza, odbywały się też gry i za-

bawy językowe oraz zmagania ortograficzne. 

 W piątek w przeddzień Święta Niepodległości nauczyciel od hi-

storii zorganizował konkurs historyczny dla klas gimnazjalnych, aby 

przybliżyć uczniom najważniejsze wydarzenia z historii Polski, związa-

ne z niełatwą drogą do wolności. Piątoklasiści stworzyli kartki z życze-

niami oraz przyszykowali patriotyczne desery z okazji Dnia Niepodle-

głości. Różnorodne imprezy, inicjatywy oraz konkursy organizowane w 

ramach TJP miały charakter poznawczy i rozwijający umiejętności, po-

zwoliły zainteresować uczniów poprawnością języka ojczystego, histo-

rią, kulturą i literaturą polską. 
Lucja Kuzborska 

Moje życzenia dla Polski 

 Narodowe Święto Niepodległości, które w całej Polsce obchodzi się uroczyście 11 listopada, jest naj-
ważniejszym z polskich świąt państwowych oraz 
narodowych. 
Upamiętnia się 
wówczas wszyst-
kich Polaków, 
którzy oddali 
swoje życie w 
walce o wolność 
swego kraju. Jed-
nocześnie ów 
dzień ma za za-
danie skłaniać ku 
myślom o histo-
rii i przyszłości. 

 10 listopada uczniowie klasy 8a podczas lekcji wychowawczej, która była poświęcona Dniu Niepod-

ległości Polski, tworzyli kartki z życzenia dla Polski. 

Alina Juckiewicz 



Ciekawostki związane z Polską 

• 17 Polaków zostało laureatami nagrody Nobla.  

• Maria Curie Skłodowska, jako jedyna osoba uho-

norowana została nagrodą Nobla w dwóch różnych 

dziedzinach nauk.  

• W Polsce jest najwięcej w Europie gospodarstw 

rolnych.  

• Symbolem narodowym Polski jest orzeł bielik. 

 • Katolicyzm jest tak popularny, że jest tu nawet 

katolicki kanał telewizyjny i radiowy 

. • Do budowy Pałacu Kultury i Nauki w 

Warszawie użyto około 35 milionów cegieł  

• Miasto Tarnów to polski biegun ciepła. 

 • 11 stycznia 1940 roku w Siedlcach odnotowano 

rekordowo niską temperaturę wynoszącą minus 41 

stopni C. 

 • Na Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie znajduje się drugi co do wielkości w Europie zegar, mający 6 

metrów średnicy. Jest to również 3 najwyżej umieszczony zegar na świecie. 

 • Na cześć Józefa Stalina w latach 1953 – 1956 Katowice nosiły nazwę Stalinogród.  

Dobrała Miglė Gintovt, IVG kl.  

Źródło: https://www.google.com/url?
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&ved=2ahUKEwiY4WShemCAxXZgP0HHTm_ACAQFnoECAkQAQ&usg=AOvVaw2znGU
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Wycieczki, podróże, zajęcia edukacyjne 

Wyjazd na kręgle oraz do sadu japońskiego 

 W dniu 27 października uczniowie klasy IVG wraz z wychowawczynią Alicją Karpowicz połączyli 

wyjazd do sadu japońskiego z wyjazdem na kręgle.  W ten dzień dopisała nam piękna pogoda, więc wyjazd 

klasy do sadu japońskiego na spacer wspaniale się udał. Spacerując obserwowaliśmy  wszystkie uroki przy-

rody.  A wyjazd na kręgle IVG klasa na koniec roku szkolnego otrzymała w nagrodę za dobrą naukę (za 

rok szkolny 2022-2023) . A więc nasza podróż dalej prowadziła do Akropolu, gdzie i zagraliśmy w świetną 

grę. Klasa podzieliła się na pięć grup, w każdej grupie było po pięć osób. Każda grupa grała superowo. By-

ło widać uśmiech i radość na twarzach uczniów. Nawet tym osobom, które po raz pierwszy grały,  udawało 

się zestrzelić z pierwszego razu wszystkie kręgle. IVG klasa jest bardzo wdzięczna za otrzymaną nagrodę, 

ponieważ z tą nagrodą czuliśmy się lepsi we wszystkim i tak to było też na bowlingu .  

Aurelia Tumaitie, IVG kl. 



Wycieczka do Zoo –wrażenia uczniów klasy 6a 

Co spodobało się podczas wycieczki? Co najbardziej zapamiętałeś/aś? Co nowego poznałaś/eś? 

Gabriela J.: 

Podczas tej wycieczki spodobało się, gdy byliśmy w poko-

ju imitującym pustynię. Było tam fantastycznie: żółwie 

wielkie i małe. Jeszcze było dużo piasku i niewielkie jezio-

ro. Bardzo spodobała się ta wycieczka do Zoo. 

Emilia L. : 

Ta wycieczka bardzo mi się spodobała. Zobaczyłem bar-

dzo dużo zwierząt, takich jak lew tygrys, żyrafa, żółwie, 

małe żabki. A także dużo różnych ptaków i gadów. Cie-

kawie było to, gdy na edukacyjnym zajęciu robiliśmy 

łóżka dla zwierząt z plastykowych worków. Ta wycieczka 

do Zoo zostanie na długo w mojej pamięci.  

Kain J.:  

Mnie spodobało się bardzo Morze Kowieńskie, ten zbiornik jest sztuczny. Zwróciłem na niego uwagę. 

Jeszcze zapamiętałem pana, który opowiadał książkę w 

pomieszczeniu Zoo. Zauważyłem też, jak dwa leopardy 

leżały przytulone. Ta wycieczka była fantastyczna! 

 

Daniel N.: 

Mnie bardzo spodobało się Zoo i Morze Kowieńskie. Było 

fajnie, bo widziałem dużo zwierząt. Zapamiętałem dużo 

gatunków ryb i zwierząt. Podczas tej wycieczki otrzy-

małem dużo informacji o świecie zwierząt. 

Łukasz P.: 

Mnie najbardziej spodobał się wielbłąd, bo kiedy szliśmy, on patrzył zza drzwi na nas, a potem wyszedł. 

Robiliśmy mu zdjęcie i pani Halina powiedziała, że ona chyba lubi, gdy jemu robią zdjęcia. Bo on stał na 

jednym miejscu i patrzył jakby na aparat. Wielbłąd jakby pozował do zdjęć. Sympatyczny zwierzak!  

Wycieczka edukacyjna „Jesień” 

 9 listopada uczniowie klasy 8a wzięli udział w wycieczce edukacyjnej po Wileńskiej Starówce, 

zainicjowanej w ramach projektu „Wilno w Twoim plecaku”. Celem tego projektu jest interaktywne zapo-

znanie litewskich uczniów z historią stolicy i jej współczesnym obliczem. 

 Podczas wycieczki uczniowie podzieleni na zespoły i wykonujący różne zadania, na ulicach Sta-

rego Miasta zostali zapoznani z przeszłością i teraźniejszością Wileńskiej Starówki, znanymi, sławnymi, 

ciekawymi osobistościami, miejscami, rzeźbami oraz historią Wileńskiej Starówki . Uczniowie ponownie 

przypomnieli sobie historię miłosną Barbary Radziwiłówny i króla Zygmunta Augusta i odkryli tajemniczą 

ulicę Literacką. Różnorodne, ciekawe i angażujące zadania pomogły uczniom poznać na nowo fragment 

Wileńskiej Starówki, odkryć nowe rzeczy, podziwiać jesienne Stare Wilno. Uczniowie wykonywali zada-

nia zespołowe, a na zakończenie wycieczki ogłoszono zwycięzcami drużyny, które zgromadziły najwięcej 

dukatów z czasów Zygmunta Augusta – pierwszych litewskich złotych monet z czasów średniowiecza. 

       



 Uczniowie odkryli w Wilnie inny rodzaj jesieni – piękną, ta-

jemniczą, majestatyczną, która kryje się w budynkach i dziedzińcach, 

wypisaną na murze, którą widać dopiero, gdy się zatrzymasz i rozej-

rzysz się bliżej. W drodze do domu uczniowie dzielili się wrażenia-

mi, dyskutowali o pięknie Wilna, stolicy Litwy, a większość z nich 

była w świetnym humorze, ponieważ zwiedziła własne, piękne Wil-

no, swój kawałek historii. 

Wychowawczyni 8a klasy, Alina Juckiewicz 

Tłumaczenia na język polski dokonała Aurelia Tumaitie, 
IVG kl. 

Wycieczka do Instytutu Polskiego 

22 listopada 2023 r. mieliśmy edukacyjną wycieczkę do biblioteki 
Instytutu Polskiego w Wilnie.  Byliśmy zaskoczeni, że obok kilku 
tysięcy publikacji książkowych biblioteka ma również do dyspozycji 
Mediatekę liczącą ponad tysiąc płyt CD i DVD z polską muzyką i 
filmami, a także polskie czasopisma. To największy zbiór 
współczesnej polskiej literatury na Litwie! Zbiory są udostępniane 
bezpłatnie wszystkim zainteresowanym, którzy zdecydują się na 
założenie karty bibliotecznej.   
Mieliśmy ciekawą edukację podczas której tworzyliśmy ilustrację do 
wiersza W. Szymborskiej, pogłębiliśmy swoje wiadomości o słynnej 
pisarce. Póżniej tworzyliśmy kolaż z wycinanek z czasopism. 
 Bardzo są pożyteczne i ciekawe nietradycyjne lekcje, podczas 
których pogłębiamy swoje wiadomości i lepiej zapamiętujemy. 

Urszula Chodorowicz , 8a kl. 
 

 22 listopada 

wyjechaliśmy na e-

dukację do Instytutu 

Polskiego  w Wilnie. Dzięki pani Annie Krawczyk przypo-

mnieliśmy różnych pisarzy i poetów polskich np.: Henryka 

Sienkiewicza, Adama Mickiewicza, Marię Konopnicką. 

Wysłuchaliśmy wiersza W. Szymborskiej, który zawierał 

opis Hitlera jako małego dziecka. Następnie mieliśmy zada-

nie narysować go, czyli zilustrować ten wiersz . Pani Anna, 

która prowadziła edukację,  pokazała nam bibliotekę. Były 

tam tylko książki polskie, kilka książek mi się nawet spodo-

bało. Kolejne zadanie: mieliśmy zrobić naklejanki, mając 

przed sobą dużo gazet i czasopism. Wyszło dużo pięknych 

prac. Ta edukacja była bardzo dobra, chciałbym wrócić tam 

jeszcze raz.  

Dewid Matkiawiczius, 8a kl. 



Spotkanie ze strażakiem 

 W ramach Tygodnia Kariery 14 listopada odbyło 
się spotkanie z przedstawicielem służby  pożarnej, An-
drzejem Czaplińskim. Celem było zapoznanie uczniów 
ze specyfiką pracy służby pożarnej, co może w przyszło-
ści pomóc młodym ludziom podjąć słuszną decyzję doty-
czącą przyszłości zawodowej, czy też wyboru dalszych 
etapów kształcenia. 

 Uczniowie klas IG-IVG podczas spotkania mieli 
możliwość usłyszeć nie tylko o codziennej pracy straża-
ka, ale i obejrzeć sprzęt ratowniczy oraz gaśniczy wyko-
rzystywany do ratowania ludzkiego życia. Zobaczyli też, 

jak wygląda strój strażaka gotowego do akcji. Funkcjona-
riusz Służby Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa 
Drugiej Komendy miasta Wilna podzielił się również wła-
snym doświadczeniem związanym ze służbą, opowiedział 
ciekawostki o swojej pracy zawodowej. Młodzież dowie-
działa się, w jakich okolicznościach można wzywać straż 
pożarną, że strażacy nie tylko gaszą pożary, ale również są 
wzywani do wypadków samochodowych i innych akcji ra-
towniczych. Czasami muszą udzielać też pierwszej pomocy 
w nagłych niebezpiecznych sytuacjach.  Uczniom przedsta-
wiono także etap kwalifikacyjny, wymogi i predyspozy-
cje,  jakie powinien posiadać kandydat na strażaka oraz 
szczegółowy proces rekrutacji. 

 Dziękujemy przedstawicielowi służby pożarnej, byłe-

mu uczniowi naszego gimnazjum, który dołożył swoją ce-

giełkę i wprowadził gimnazjalistów w świat  zawodu strażaka.  

 Lucja Kuzborska  

Spotkanie z przedstawicielem straży pożarnej  

 23 listopada dla zerówkowiczów oraz uczniów 
klas początkowych odbyło się zajęcie edukacyjne 
z przedstawicielem Straży Pożarnej. Celem zajęcia 
było przeprowadzenie rozmowy i obejrzenia filmi-
ków edukacyjnych, dotyczących tematyki bezpie-
czeństwa pożarowego oraz zapobiegania powstawa-
niu pożarom. W trakcie spotkania uczniowie przy-
pomnieli o sposobie prawidłowego alarmowania 
Straży Pożarnej, utrwalili znajomość numeru alar-
mowego. Przypomnieli także zasady bezpiecznego 

zachowania się podczas zabaw zimowych. Na 
zakończenie każdy uczeń otrzymał koloro-
wankę na temat bezpieczeństwa pożarowego. 

 Dzięki temu spotkaniu dzieci dowie-

działy się, jak zachować się w sytuacji zagro-

żenia i będą w stanie na miarę swoich możli-

wości przewidzieć konsekwencje własnych 

zachowań. 

Nauczycielki grupy przygotowawczej i 

klas początkowych  



Poznajemy nowe zawody  
 W ramach Tygodnia Kariery Zawodo-
wej wychowawczynie klas początkowych naszego gim-
nazjum zorganizowały wycieczkę oraz zajęcie edukacyj-
ne w innym otoczeniu. 15 listopada uczniowie klas 2-4 
zwiedzili stację kolejową, gdzie poznali zawo-
dy związane z kolejnictwem: dyżurnego ruchu, kierowni-
ka pociągu, dyspozytora, kasjera biletowego. Ze stacji 
pociągiem wyruszyli na lotnisko. Wiele satysfakcji przy-
niosła dzieciom jazda koleją, poznały tam też zawody 
maszynisty i konduktora. 

 Na lotnisku zwiedzili poczekalnię. Z placu obser-
wacyjnego oglądali samoloty, pas startowy i lądowisko. 

Punktem końcowym wycieczki było zajęcie edukacyjne w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Nowej Wilejce. Tam strażacy z czwartej drużyny szczegółowo zaprezentowali wszystkie aspekty ich 
pracy. Każdy uczeń miał możliwość nie tylko obejrzeć, ale dotknąć sprzętu, posiedzieć za kierownicą wozu 
strażackiego, przymierzyć mundur i hełm. Dzieci aktywnie zadawały pytania strażakom, na które otrzymy-
wały treściwe odpowiedzi. 

 Dziękujemy strażakom czwartej drużyny, a w szczególności byłemu wychowankowi naszego gimna-

zjum i tatusiowi naszych uczniów Wadimowi Jarmołowiczowi za tak ciekawą pokazową edukację. 

Nauczycielki klas początkowych: Anna Bakuło, Irena Szałkowska, Krystyna Jerszowa  

Udział w Tygodniu Kariery Zawodowej  

Tydzień Kariery Zawodowej odbywał się w naszym gimnazjum od 13 do 17 listopada. Ko-

ordynatorem i głównym organizatorem tego projektu jest Oksana Aleknavičius. Niżej za-

mieszczamy wywiady reportera gazetki „Szkolne Oko“z  uczniami klas IIIG i IVG, którzy 

uczestniczyli w projekcie. 

 

Gabriela Gaidukiewicz, IVG kl. 

Sz.O.: Czy brałaś udział w Tygodniu Kariery Zawodowej ? 

G.G.: Tak. 

Sz.O.: Jakiego nauczyciela naśladowałaś? 

G.G.: Nauczycielkę  matematyki, Irenę Tunkiewicz. 

Sz.O.: Czy spodobało się?  

G.G.: Oczywiście. 

Sz.O.: Może opowiesz dla nas trochę o swych wrażeniach? 

G.G.: Pani Tunkiewicz pozwoliła mi wypróbować jej miejsce i przeprowadzić lekcję dla klas młodszych, 

więc miałam szansę przypomnieć kurs klasy piątej. Praca nauczycielki mi się bardzo spodobała, zwłaszcza 

nauczycielki matematyki, ponieważ matematyka - to moja pasja. “Swoim” uczniom, też się spodobałam, 

bo starałam się wszystkim pomóc, objaśnić temat. Chciałabym jeszcze raz coś o sobie nauczyć się takim 

sposobem, ale, niestety, dla mnie to ostatni Tydzień Kariery.  



Ernest Jarmołkowicz i Maksim Pipilewicz, IVG kl. 

Sz.O.: Kogo naśladowaliście w czasie Tygodnia Kariery? 

E.J.: Z chłopakami postanowiliśmy pomóc pracownikom szkoły. 

Sz.O.: I co robiliście? 

M.P.: Poszliśmy grabić liście przy szkole. 

E.J.: Mieliśmy taką chęć, że nie baliśmy się iść do pracy w białych NIKE’ach, a jak Maksim zaczął z ta-

kim zapałem machać się tymi grabiami, to i na przerwę obiadową mało zostało czasu. 

M.P: Prawda, prawda. 

Sz.O.: Czy podobało się wypróbowanie pracy? 

E.J.: Oczywiście, my, chłopcy 12 klasy, pracy się nie boimy, zawsze z chęcią ją wykonujemy.  

 

Tomek Błażewicz, IIIG kl. 

Sz.O.: Uczestniczyłeś w Tygodniu Kariery Zawodowej?  

T.B.: Oczywiście, jak to tam beze mnie. 

Sz.O.: I co robiłeś? 

T.B.: Pan Robert Valikonis pozwolił mi przeprowadzić lekcję gimnastyki. 

Sz.O.: Czy zostały się jakieś wrażenia po tej lekcji? 

T.B.: Ja lubię sport, sportować, więc robić to z innymi klasami mi przyniosło tylko pozytywne emocje 

(jako nauczyciel gimnastyki też musiałem poruszać się, pokazać dobry przykład). 

Sz.O.: Czy coś ciekawego się jeszcze zdarzyło? 

T.B.: Miałem lekcję z 12 klasą, może trochę wystraszyłem się uczyć starszaków, ale oni mnie mile przyję-

li, byli w dobrym humorze,  więc z wielką chęcią pograliśmy w piłkę nożną. 

Sz.O.: Czy w następnym roku chciałbyś powtórzyć naśladowanie? 

T.B.: Bardzo chcę, ale wypróbuję inny zawód. 

 

Sz. O. Mile dziękujemy wszystkim uczestnikom za wywiady i ciekawe odpowiedzi.  

Wywiady opracował Patryk Surwiło, IVG kl. 

Przegląd filmu „Przykazanie miłości” 

 16 listopada grupa uczniów klas IG-IVG wyru-

szyła do Ośrodka Wielofunkcyjnego w Rukojniach, 

gdzie został wyświetlony film, przedstawiający historię 

rodziny Ulmów. 24 marca 1944 r. w Markowej na Pod-

karpaciu, Józef i Wiktoria Ulmowie, ich dzieci oraz 

ukrywani przez nich Żydzi zostali zamordowani przez 

Niemców w wyniku donosu. Ten dzień, w którym ich 

zamordowano, został ustanowiony jako Narodowy 

Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów podczas 

okupacji niemieckiej. Po obejrzeniu filmu wrażenia 

zostały mieszane, ponieważ bardzo było żal w niczym niewinnych ludzi.  

Bożena Tumanowicz, IVG kl. 



Konkurs poezji religijnej  

 24 listopada br. uczniowie naszego gimnazjum: Nelija Filipova, ucz. 
kl. 3, Oskar Paulauskas, ucz. kl. 7, Karolina Urbanovič, ucz. kl. IG wzięli 
udział w Międzynarodowym Konkursie Poezji Religijnej, który odbył się w 
Gimnazjum im. Szymona Konarskiego w Wilnie. Hasłem tegorocznego kon-
kursu były słowa z Listu Świętego Jana Pawła II do rodzin: Święta Rodzina, 
ikona i wzór każdej ludzkiej rodziny. 

 Do domu uczniowie wrócili zadowoleni, nasyceni duchowo, pełni wra-
żeń i niezmiernie wdzięczni komisji organizacyjnej, a szczególnie siostrze 
Jordanie Steckiewicz i sponsorom. 

 Uczniom reprezentującym nasze gimnazjum dziękujemy za udział w 

konkursie oraz życzymy dalszych sukcesów. 

Beata Narkevičienė  

„Wirus czytania” się rozpowszechnia 

W ramach projektu „Wirus Czytania” akcent się kładzie na to, aby ucz-

niowie czytali lektury pozalekcyjne oraz uczestniczyli w działalności 

związanej z czytaniem różnych książek. Tak więc uczniowie  klasy  6a 

chętnie się zgodzili czytać bajeczki, legendy i baśnie dzieciom klas po-

czątkowych, aby „zarazić” ich wirusem czytania. Taką akcję szóstacy się 

zgadzają przeprowadzać 1-2 razy w miesiąc. Wybierając książki w bi-

bliotece, uczniowie muszą dopasować lekturę na odpowiedni wiek 

uczniów. Początkowiakom i zerówce podoba się słuchać dzieci star-

szych. 

A uczniowie 8a klasy czytają nowele 

pisarzy pozytywistów, tworzą prezen-

tacje, opowiadają treść, rysują ilustra-

cje . Tak oto ilustracje do nowel H. 

Sienkiewicza były utworzone podczas 

TJP, z nich powstała nawet niewielka 

wystawa.  A niedawno, 16 listopada, w auli szkolnej odbyła się nietrady-

cyjna lekcja języka polskiego, gdy ośmioklasiści opowiadali treść prze-

czytanych nowel uczniom 6a klasy, treść nowel przedstawili za pomocą 

prezentacji w programie Canva. Organizotarkami lekcji były dwie panie: 

wychowawczyni klasy 8 oraz nauczycielka języka poskiego Regina Iw-

aszko. Mówiło się o nowelach H. Sienkiewicza, takich jak „ Janko muzy-

kant”, „Za chlebem”, „Latarnik”, „Sachem” i „Szkice węglem” 

I jeszcze o jednej niezwykłej lekcji trzeba przypomnieć, która też 

była organizowana w ramach projektu „Wirus Czytania”.  22 listopada uczniowie 8a klasy mieli zajęcie 

edukacyjne z języka polskiego  w Instytucie Polskim w Wilnie. Uczestniczyło 13 osób oraz dwie panie: A. 

Juckiewicz i R. Iwaszko. A temat lekcji:  „W szufladzie Noblistki - o książkach z Szymborską”.    Ucznio-

wie zapoznali się z największą polską biblioteką na Litwie, tworzyli ilustracje do wiersza W. Szymbor-

skiej ,  zgłębiali twórczość słynnej Noblistki, a poźniej każdy uczeń stworzył kolaż z wycinanek z czaso-

pism. Lekcja w nietradycyjnym otoczeniu była ciekawa i pożyteczna. 

A więc, drodzy Uczniowie, zachęcamy do aktywnego udziału w tym projekcie! 

Regina Iwaszko 



Andrzejki 

W kalendarzu wiele jest dat związanych z najprzeróżniejszymi świętami, rocznicami czy ważnymi 

wydarzeniami, o których warto pamiętać. Sporo świąt daje 

nam okazję do zabawy, a inne budzą nostalgię lub przypo-

minają o rzeczach ważnych. 

Jednym ze świąt, które kojarzą się z dobrą zabawą, 
są Andrzejki, obchodzone w noc z 29 na 30 listopada. An-

drzejki są doskonałą okazją, by wspomnieć dawne tradycje 
i obyczaje, związane ze świętem wróżb i starej magii. Po-
chodzenie andrzejkowej nocy, kojarzone jest z imieniem 

świętego Andrzeja. Jest to postać niezwykle ważna w Ko-
ściele Katolickim jak i w Prawosławnym. Był on jednym z 
dwunastu apostołów i rodzonym bratem świętego Piotra. Wigilia świętego Andrzeja, jest sygnałem dla 

chrześcijańskiego świata, że czas szykować się do adwentu. Tym samym, noc poprzedzająca- to wydarze-
nie nazywane andrzejkami, jest doskonałą okazją do ostatnich wesołych i hucznych zabaw. Andrzejkowe 
tradycje, zabawy i obrzędy były dużo bogatsze, niż kojarzone dziś z nimi lanie wosku przez ucho klucza. 

Młode dziewczyny były święcie przekonane, że w imieniny świętego Andrzeja dowiedzą się, jak potoczy 
się w przyszłości ich miłosne życie. 

Opracowała Kamila Pawlukowicz, IVG kl. 

Humor z zeszytów 

- Boryna śpiewał w chórze ale tylko partie solowe 
 
- W komedii bohaterowie dążą do celu powodując 
śmierć, często zakończoną szczęśliwie 
 
- U Żeromskiego ludzie dzielili zapałkę na czworo i też 
im się zapalała 
 
- Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć 
 
- Antek ciężko pracował rękami a Boryna językiem 
 
- Zygier miał ospowata sylwetkę kulturysty a jego wyłu-
piaste oczy ładnie przylegały do twarzy 
 
- Zachowanie dzieci dalece odbiega od rzeczywistości 

Dobrał Ernest Nienartowicz, IVG kl. 
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